

กลุ่มจังหวัดภาคกลางตอนล่าง (1)

- ฉะเชิงเทรา
- สมุทรปราการ
- นครนายก
- สระแก้ว
- ปราจีนบุรี

รายงานการประเมินผลตนเองของกลุ่มจังหวัดภาคกลางตอนล่าง (1)

ลำดับที่	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน		เป้าหมาย	น้ำหนัก	6 เดือน			9 เดือน			12 เดือน		
		ปี 45	ปี 46			ปี 47	(ร้อยละ)	ผลงาน	คะแนนประเมินตนเอง	ผลงาน	คะแนนประเมินตนเอง	ผลงาน	คะแนนประเมินตนเอง	
														20
1	ด้านประสิทธิภาพตามพันธกิจ: แผนยุทธศาสตร์กลุ่มจังหวัด ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของรายได้จากการท่องเที่ยว	3500 ล้านบาท		ร้อยละ 7	4	NA	1	○	NA	1	○	NA	1	○
2	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการค้าการจำหน่ายผลิตภัณฑ์สมุนไพรและการบริการแพทย์แผนไทย	451.83 ล้านบาท		ร้อยละ 30 (587.38 ล้านบาท)	4	277.87 ล้านบาท	1	●	467.26 ล้านบาท	1	●	24.62	3.924	●
3	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการค้าส่งออกสินค้าเกษตร	13,630.09	15,534.39	ร้อยละ 10 (17,067.63 ล้านบาท)	4		1	○	12,431.46 ล้านบาท	1	●	18.72	5	●
4	จำนวนผลิตภัณฑ์ OTOP ที่ได้รับมาตรฐาน 4-5 ดาว			5 ผลิตภัณฑ์	4	NA	1	○	NA	1	○	NA	1	○
5	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของผู้ประกอบการ SME ในอุตสาหกรรมด้านยานยนต์ ชิ้นส่วนยานยนต์ อิเล็กทรอนิกส์ สิ่งทอ เครื่องหนังและอาหารแปรรูป		28 ราย	ร้อยละ 12 (3 ราย รวมแล้วคือ 31 ราย)	2	47 ราย	5	●	ร้อยละ 192.86 (82 ราย)	5	●	357.14	5	●
6	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการลงทุนของ SME ในอุตสาหกรรมด้านยานยนต์ ชิ้นส่วนยานยนต์ อิเล็กทรอนิกส์ สิ่งทอ เครื่องหนังและอาหารแปรรูป			ร้อยละ 12 (83.57 ล้านบาท หรือเท่ากับ 780.02 ล้านบาท)	2	1,828.08 ล้านบาท	5	●	ร้อยละ 320.82 (2,930.781 ล้านบาท)	5	●	562.80	5	●

หมายเหตุ: ผลการประเมินตนเอง

○ = NA ● = 1.00-1.49 ● = 1.50-2.49 ● = 2.50-3.49 ● = 3.50-4.49 ●

รายงานการประเมินผลตนเองของจังหวัดฉะเชิงเทรา (SAR)

ลำดับที่	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน		เป้าหมาย	น้ำหนัก	6 เดือน		9 เดือน		12 เดือน				
		ปี 45	ปี 46			ผลงาน	คะแนนประเมินตนเอง	ผลงาน	คะแนนประเมินตนเอง	ผลงาน	คะแนนประเมินตนเอง			
												ปี 47	(รวม)	
มิติที่ 1	ด้านประสิทธิผลตามพันธกิจ: แผนยุทธศาสตร์กลุ่มจังหวัด				20		32		36		63.7			
1	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของรายได้จากการท่องเที่ยว	3500 ล้านบาท		ร้อยละ7	4	ใช้ข้อมูลส่วนกลาง	1	○	ใช้ข้อมูลส่วนกลาง	1	○	NA	1	○
2	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการจำหน่ายผลิตภัณฑ์สมุนไพรและการบริการแพทย์แผนไทย		451.83 ล้านบาท	ร้อยละ30 (587.38 ล้านบาท)	4	277.87 ล้านบาท	1	●	467.26 ล้านบาท	1	●	24.62	3.924	●
3	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการส่งออกสินค้าเกษตร	13,630.09	15,534.39	ร้อยละ10 (17,087.83 ล้านบาท)	4	อยู่ในระหว่างปรัข้อมูล	1	○	12,431.46 ล้านบาท	1	●	18.72	5	●
4	จำนวนผลิตภัณฑ์ OTOP ที่ได้รับมาตรฐาน 4-5 ดาว			5 ผลิตภัณฑ์	4	ใช้ข้อมูลส่วนกลาง	1	○	ใช้ข้อมูลส่วนกลาง	1	○	NA	1	○
5	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของผู้ประกอบการ SME ในอุตสาหกรรมด้านยานยนต์ ชิ้นส่วนยานยนต์ อิเล็กทรอนิกส์ สิ่งทอ เครื่องหนังและอาหารแปรรูป		28 ราย	ร้อยละ12 (3 ราย รวมแล้วคือ 31 ราย)	2	47 ราย	5	●	ร้อยละ 192.86 (82 ราย)	5	●	357.14	5	●
6	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการลงทุนของ SME ในอุตสาหกรรมด้านยานยนต์ ชิ้นส่วนยานยนต์ อิเล็กทรอนิกส์ สิ่งทอ เครื่องหนังและอาหารแปรรูป			ร้อยละ12 (83.57 ล้านบาท หรือเท่ากับ 780.02 ล้านบาท)	2	1,828.08 ล้านบาท	5	●	ร้อยละ 320.82 (2,930.781 ล้านบาท)	5	●	562.80	5	●
	ด้านประสิทธิผลตามพันธกิจ: แผนยุทธศาสตร์จังหวัด				30			70		80		127.32		
1	ร้อยละของที่เพิ่มขึ้นของผลิตภัณฑ์มวลรวมของจังหวัด (GPP)			ร้อยละที่เพิ่มขึ้น 8	5		1	○		1	○	NA	1	○
2	ร้อยละที่ลดลงของคนในครัวเรือนที่มีรายได้เฉลี่ยต่ำกว่าคนละ 20,000 บาทปี		จำนวนสมาชิกที่มีรายได้ต่ำกว่า 20,000 บาท ต่อคนต่อปี = 14,384 จากจำนวนครัวเรือน 80,070	ร้อยละที่ลดลง 16 (2,301 ครัวเรือน)	5	ร้อยละที่ลดลง 82.11(11,811 ครัวเรือน)	5	●	ร้อยละที่ลดลง 82.11(11,811 ครัวเรือน)	5	●	82.66	5	●
3	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของนักท่องเที่ยวในจังหวัดฉะเชิงเทรา		572,000 คน	ร้อยละ7	5	278,850 คน (ข้อมูล ม.ค. - มี.ค. 47)	1	○	278,850 คน (ข้อมูล ม.ค. - มี.ค. 47)	1	○	195	5	●
4	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการจำหน่ายผลิตภัณฑ์ OTOP		280 ล้านบาท	ร้อยละที่เพิ่มขึ้น 12 (313.60)	5	ร้อยละที่เพิ่มขึ้น 242.46 (958.89)	5	●	ร้อยละที่เพิ่มขึ้น 248 (966.81)	5	●	250.43	5	●
5	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของแรงงานที่ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงาน	จำนวนแรงงานที่ผ่านการทดสอบฯ 105 คน	จำนวนแรงงานที่ผ่านการทดสอบฯ 125 คน	ร้อยละที่เพิ่มขึ้น100 (250)	5	จำนวนแรงงานที่ผ่านการทดสอบฯ 6 คน	1	●	จำนวนแรงงานที่ผ่านการทดสอบฯ 110 คน	1	●	101.6	5	●
6	ร้อยละเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักความสำเร็จของการดำเนินโครงการที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณและเงินอื่น ๆ ตามยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด			ร้อยละ 100	5	ร้อยละ 24.4 (ร้อยละ 24.30 ตามงบ 2,250 ล้านบาท และร้อยละ 11.69 ของงบเสริมสร้างศักยภาพฯ 10 ล้านบาท)	1	○	ร้อยละ 67.2 (ร้อยละ 70 ตามงบ 2,250 ล้านบาท และร้อยละ 56 ของงบเสริมสร้างศักยภาพฯ 10 ล้านบาท)	3	●	94.63	4.4631	●
	สัมฤทธิ์ผลตามนโยบายสำคัญเร่งด่วนของรัฐบาล				20			53		74		84.797		
1	ร้อยละของหมู่บ้านเข้มแข็งที่เอาชนะยาเสพติด	จำนวนทั้งหมด 949 หมู่บ้านชุมชน	จำนวนเข้มแข็งทั้งหมด 949 หมู่บ้านชุมชน	ร้อยละ 100(957)	3	ร้อยละ 34.79 (333)	1	○	ร้อยละ 100 (957)	5	●	100	5	●
2	ร้อยละที่ลดลงของอัตราว่างงาน		ร้อยละ 1.2	ร้อยละที่ลดลง 0.1	2	ร้อยละ 1.1	4	●	ร้อยละ 1.3 (ข้อมูล ค.ศ. 46-มี.ย. 47)	3	●	0.18	5	●

รายงานการประเมินผลตนเองของจังหวัดฉะเชิงเทรา (SAR)

ลำดับที่	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน		เป้าหมาย	น้ำหนัก	6 เดือน		9 เดือน		12 เดือน				
		ปี 45	ปี 46			ผลงาน	คะแนนประเมินตนเอง	ผลงาน	คะแนนประเมินตนเอง	ผลงาน	คะแนนประเมินตนเอง			
												ปี 47	(ร้อยละ)	
3	ระดับความสำเร็จของการจัดทำทะเบียนเพื่อแก้ไขปัญหาสังคมและความยากจนเชิงบูรณาการ			ระดับ 5	3	ระดับ 4	4	●	ระดับ 5	5	●	5	●	
4	ร้อยละของผู้มีเงินจากกองทุนของโครงการ กข.คจ. ที่สามารถชำระคืนตามกำหนด		จำนวนสมาชิกที่ขึ้นทะเบียนและมีจำนวนสมาชิกที่ชำระคืน 6,253 ราย	ร้อยละ	2	ร้อยละ 96.43 (จำนวนสมาชิกชำระคืน 8,179 ราย)	4	●	ร้อยละ 96.43 (จำนวนสมาชิกชำระคืน 8,179 ราย)	4	●	100	5	●
5	อัตราส่วนของผู้มีเงินจากกองทุนหมู่บ้าน ที่สามารถชำระคืนตามกำหนด	ร้อยละ 85	ร้อยละ 87	ร้อยละ 95	3	ร้อยละ 98.08	5	●	ร้อยละ 99.54	5	●	99.54	5	●
6	ร้อยละที่ลดลงของอัตราคดีต่อประชากรแสนคน		1,167 คดี	ร้อยละที่ลดลง 20 (933 คดี)	2	จำนวนคดี 754 คดี	1	○	จำนวนคดี 1,091 คดี	1	○	9.14	2,8839	●
7	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของอัตราส่วนคดีที่สามารถจับกุมผู้กระทำความผิดต่อจำนวนคดีที่ได้รับแจ้งทั้งหมด		จำนวนคดี 1,167 คดี จับกุมได้ 473 คดี (ร้อยละ 40.53)	ร้อยละที่เพิ่มขึ้น 20	3	จำนวนคดี 754 คดี จับกุมได้ 264 คดี (ร้อยละ 35.01)	1	○	จำนวนคดี 1,091 คดี จับกุมได้ 393 คดี (ร้อยละ 36.02)	1	○	1.71	1,3431	●
8	ร้อยละที่ลดลงของจำนวนเรื่องทุจริตของข้าราชการและพนักงานรัฐวิสาหกิจในจังหวัดที่มีการตั้งกรรมการสอบสวนและมีมูล	ไม่มี	ไม่มี	ร้อยละที่ลดลง 50	2	ไม่มี	1	○	ไม่มี	5	●	0	5	●
มิติที่ 2 ด้านประสิทธิภาพของการปฏิบัติราชการ					10		35		25		36.075			
1	ร้อยละของงบประมาณที่สามารถประหยัดได้	ได้รับเงิน 52,859,398 บาท เม็ดเงินจ่าย 34,816,727.61 บาท	ได้รับเงิน 11,985,443 บาท เม็ดเงินจ่าย 9,547,847 บาท	ประหยัดได้ ร้อยละ 20	5	ร้อยละ 18.85 (ได้รับ 1,497,300 ประหยัดได้ 282,200.15)	4	●	ร้อยละ 14.8176 (ได้รับ 2,944,499.85 ประหยัดได้ 512,200.15)	4	●	ร้อยละ 7.85 (ได้รับ 5,643,711 ประหยัดได้ 443,039.35)	2.57	●
2	ระดับความสำเร็จของร้อยละเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการลดรอบระยะเวลาของขั้นตอนการปฏิบัติราชการของส่วนราชการ			ร้อยละ 50	5	ร้อยละ 39.63 (ในภาพรวม 27 งานบริการ)	3	●	อยู่ระหว่างดำเนินการ 284 งานบริการ	1	○	3-5	4,6449	●
มิติที่ 3 ด้านคุณภาพการให้บริการ					10		10		15		25.91			
1	ระดับความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผนปรับปรุงแก้ไขบริการ			ระดับที่ 5	5	ระดับที่ 1-2	1	●	ระดับที่ 2-3	2	●	ระดับที่ 3-5	4.182	●
2	ร้อยละของระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการ			ร้อยละ 80	5		1	○		1	○	NA	1	○
มิติที่ 4 ด้านการพัฒนาองค์กร					10		20		45		50			
1	ระดับความสำเร็จของการพัฒนาระบบบริหารความรู้ในองค์กร			มีกิจกรรม 6 ครั้ง ค่าเฉลี่ยของข้าราชการเท่ากับ 80% และมีการจัดตั้งทีมงานและแผนปฏิบัติการ	5	อบรม 4 ครั้ง และมีค่าเฉลี่ยของคะแนน 90% จัดตั้งทีมงานไม่สำเร็จและไม่ทำแผนปฏิบัติการปี 48	3	●	อบรม 6 ครั้ง และมีค่าเฉลี่ยของคะแนน 100% จัดตั้งทีมงานและจัดทำแผนปฏิบัติการปี 48 แล้ว	5	●	93.40	5	●
2	การพัฒนาระบบฐานข้อมูล (Database) ในจังหวัด			ระดับที่ 5	5	ระดับที่ 1	1	●	ระดับที่ 4	4	●	5	5	●

หมายเหตุ: ผลการประเมินตนเอง

○ = NA ● = 1.00-1.49 ● = 1.50-2.49 ● = 2.50-3.49 ● = 3.50-4.49 ● = 4.50-5.00

รายงานการประเมินผลตนเองของจังหวัดสมุทรปราการ (SAR)

ลำดับที่	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน		เป้าหมาย	น้ำหนัก	6 เดือน		9 เดือน		12 เดือน	
		ปี 45	ปี 46			ผลงาน	คะแนนประเมินตนเอง	ผลงาน	คะแนนประเมินตนเอง	ผลงาน	คะแนนประเมินตนเอง
มิติที่ 1	ด้านประสิทธิภาพตามพันธกิจ: แผนยุทธศาสตร์กลุ่มจังหวัด				20		32		36		63.7
1	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของรายได้จากการท่องเที่ยว	3500 ล้านบาท		ร้อยละ7	4	NA	1	○	NA	1	○
2	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการจำหน่ายผลิตภัณฑ์สมุนไพรและบริการแพทย์แผนไทย	451.83 ล้านบาท		ร้อยละ30 (587.38 ล้านบาท)	4	277.87 ล้านบาท	1	●	467.26 ล้านบาท	1	●
3	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการส่งออกสินค้าเกษตร	13,630.09	15,534.39	ร้อยละ10	4		1	○	12,431.46 ล้านบาท	1	●
4	จำนวนผลิตภัณฑ์ OTOP ที่ได้รับมาตรฐาน 4-5 ดาว			5 ผลิตภัณฑ์	4	NA	1	○	NA	1	○
5	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของผู้ประกอบการ SME ในอุตสาหกรรมด้านยานยนต์ ชิ้นส่วนยานยนต์ อิเล็กทรอนิกส์ สิ่งทอ เครื่องหนังและอาหารแปรรูป	28 ราย		ร้อยละ12 (3 ราย รวมแล้วคือ 31 ราย)	2	47 ราย	5	●	ร้อยละ 192.86	5	●
6	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการลงทุนของ SME ในอุตสาหกรรมด้านยานยนต์ ชิ้นส่วนยานยนต์ อิเล็กทรอนิกส์ สิ่งทอ เครื่องหนังและอาหารแปรรูป			ร้อยละ12	2	1,828.08 ล้านบาท	5	●	ร้อยละ 320.82	5	●
	ด้านประสิทธิภาพตามพันธกิจ: แผนยุทธศาสตร์จังหวัด				30		48		81		98.6
1	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของผลิตภัณฑ์มวลรวมของจังหวัด (GPP)	42000			5	ไม่ข้อมูลส่วนกลาง	1	○	มูลค่า GPP เท่ากับ 28,878.53 (จังหวัดกับ ชีมุต)	1	●
2	ร้อยละของผู้ประกอบการที่ได้รับรางวัลรองมาตรฐาน			ร้อยละ 45	4	ร้อยละ 29.45	1	●	ร้อยละ 37.47	2	○
3	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของนักท่องเที่ยวในจังหวัดสมุทรปราการ	518,963 คน	600,000 คน	ร้อยละที่เพิ่มขึ้น 7	3	815,476 คน	1	○	ร้อยละ 66.18 (997,096 คน)	1	○
4	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการจำหน่ายผลิตภัณฑ์สมุนไพรและบริการแพทย์แผนไทย	20.8 ล้านบาท		ร้อยละที่เพิ่มขึ้น 10	3	ร้อยละ 35.28 (28,205,443 บาท)	5	●	ร้อยละ 280.44 (79,323,454 บาท)	5	●
5	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าสินค้าเกษตร	2,144.31 ล้านบาท	1,821.88 ล้านบาท	เพิ่มขึ้น ร้อยละ3	4	1451.84 ล้านบาท	1	●	2,589.07 ล้านบาท	5	●
6	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการจำหน่ายผลิตภัณฑ์ OTOP	92519,344 บาท	349,307,811 บาท	ร้อยละ 10	3	NA	1	○	ร้อยละ 1.55 (354,715,352 บาท)	1	○
7	ร้อยละของปริมาณขยะที่สามารถกำจัดได้ในแต่ละวัน			ร้อยละ 95	3	ร้อยละ 86.80	3	●	ร้อยละ 95.54	4	○
8	ร้อยละเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักความสำเร็จของการดำเนินโครงการที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณและเงินอื่นๆ ตามยุทธศาสตร์การพัฒนางังหวัด			ร้อยละ 100	5		1	○	คะแนนเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักเท่ากับ 3.211	3	●
	สัมฤทธิ์ผลตามนโยบายสำคัญเร่งด่วนของรัฐบาล				20		41		36		56
1	ร้อยละของหมู่บ้านเข้มแข็งที่เอาชนะยาเสพติด			ร้อยละ 90.3	3	ร้อยละ 30.4	1	●	ร้อยละ 82.94	2	○
2	ร้อยละที่ลดลงของอัตราการว่างงาน	ร้อยละ3.0	ร้อยละ 3.1	ร้อยละ 1	2	2.1	1	○	ร้อยละ 1.4	1	○
3	ระดับความสำเร็จของการจัดทำทะเบียนเพื่อแก้ไขปัญหาสังคมและความยากจนเชิงบูรณาการ			ระดับที่ 5	3	ระดับที่ 4	4	○	ระดับที่ 4	4	●
4	ร้อยละของผู้มีเงินจากกองทุนของโครงการ กข.คจ. ที่สามารถชำระคืนตามกำหนด			ร้อยละ 93.55	2	89.33	1	○	ร้อยละ 55.40	1	○
5	อัตราส่วนของผู้มีเงินจากกองทุนหมู่บ้าน ที่สามารถชำระคืนตามกำหนด	ร้อยละ 68.22	ร้อยละ 59.49	ร้อยละ 95	3	ร้อยละ 99	5	●	ร้อยละ 73.78	1	●
6	ร้อยละที่ลดลงของอัตราคดีต่อประชากรแสนคน			ร้อยละ 20	2	NA	1	○	NA	1	○
7	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของอัตราส่วนคดีที่สามารถจับกุมผู้กระทำได้ต่อจำนวนคดีที่ได้รับแจ้งทั้งหมด			ร้อยละ 20	3	NA	1	○	NA	1	○
8	ร้อยละที่ลดลงของจำนวนเรื่องทุจริตของข้าราชการและพนักงานรัฐวิสาหกิจในจังหวัดที่มีการตั้งกรรมการสอบสวนและมีมูล	1	37	ร้อยละที่ลดลง 50	2	NA	1	○	ร้อยละที่ลดลง 72.91	1	○
มิติที่ 2	ด้านประสิทธิภาพของการปฏิบัติราชการ				10		10		40		48.51
1	ร้อยละของงบประมาณที่สามารถประหยัดได้			ร้อยละ 10	5		1	○	ลดร้อยละ 12.22	3	●
2	ระดับความสำเร็จของร้อยละเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการลดรอบระยะเวลาของขั้นตอนการปฏิบัติราชการของส่วนราชการ			ระดับที่ 5	5		1	○	18งาน บริหาร	5	●
	มิติที่ 3	ด้านคุณภาพการให้บริการ			10		10		30		29.5
1	ระดับความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผนปรับปรุงแก้ไขบริการ			ระดับที่ 5	5		1	○	ระดับที่ 5	5	●
2	ร้อยละของระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการ			ร้อยละ 80	5	NA	1	○	NA	1	○
	มิติที่ 4	ด้านการพัฒนาองค์กร			10		10		25		50
1	ระดับความสำเร็จของการพัฒนาระบบบริหารความรู้ในองค์กร			5	5		1	○	11 หลักสูตร	3	●
2	การพัฒนาระบบฐานข้อมูล (Database) ในจังหวัด			5	5		1	○	ระดับที่ 2	2	○

หมายเหตุ: ผลการประเมินตนเอง

○ = NA ● = 1.00-1.49 ○ = 1.50-2.49 ● = 2.50-3.49 ○ = 3.50-4.49 ● = 4.50-5.00

รายงานการประเมินผลตนเองของจังหวัดนครนายก (SAR)

ลำดับที่	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน		เป้าหมาย	น้ำหนัก	6 เดือน		9 เดือน		12 เดือน				
		ปี 45	ปี 46			ปี 47	(ร้อยละ)	ผลงาน	คะแนนประเมินตนเอง	ผลงาน	คะแนนประเมินตนเอง	ผลงาน	คะแนนประเมินตนเอง	
มิติที่ 1 ด้านประสิทธิภาพตามพันธกิจ: แผนยุทธศาสตร์กลุ่มจังหวัด														
1	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของรายได้จากการท่องเที่ยว	3500 ล้านบาท		ร้อยละ7	4	ใช้ข้อมูล ส่วนกลาง	1	○	ใช้ข้อมูล ส่วนกลาง	1	○	ร้อยละข้อมูล ส่วนกลาง	1	○
2	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการค้าการจำหน่ายผลิตภัณฑ์สมุนไพรและการบริการแพทย์แผนไทย	451.83 ล้านบาท		ร้อยละ30 (587.38 ล้านบาท)	4	277.87 ล้านบาท	1	●	467.26 ล้านบาท	1	●	24.62	3.924	●
3	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการส่งออกสินค้าเกษตร	13,630.09	15,534.39	ร้อยละ10 (17,087.83 ล้านบาท)	4	อยู่ในระหว่างปรับข้อมูล	1	○	12,431.46 ล้านบาท	1	●	18.72	5	●
4	จำนวนผลิตภัณฑ์ OTOP ที่ได้รับมาตรฐาน 4-5 ดาว			5 ผลิตภัณฑ์	4	ใช้ข้อมูล ส่วนกลาง	1	○	ใช้ข้อมูล ส่วนกลาง	1	○	ร้อยละข้อมูล ส่วนกลาง	1	○
5	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของผู้ประกอบการ SME ในอุตสาหกรรมด้านยานยนต์ ชิ้นส่วนยานยนต์ อิเล็กทรอนิกส์ สิ่งทอ เครื่องหนังและอาหารแปรรูป	28 ราย		ร้อยละ12 (3 ราย รวมแล้วคือ 31 ราย)	2	47 ราย	5	●	ร้อยละ 192.86 (82 ราย)	5	●	357.14	5	●
6	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการค้าการลงทุนของ SME ในอุตสาหกรรมด้านยานยนต์ ชิ้นส่วนยานยนต์ อิเล็กทรอนิกส์ สิ่งทอ เครื่องหนังและอาหารแปรรูป			ร้อยละ12 (83.57 ล้านบาท หรือเท่ากับ 780.02 ล้านบาท)	2	1,828.08 ล้านบาท	5	●	ร้อยละ320.82 (2,930.781 ล้านบาท)	5	●	562.80	5	●
ด้านประสิทธิภาพตามพันธกิจ: แผนยุทธศาสตร์จังหวัด														
1	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของผลิตภัณฑ์มวลรวมของจังหวัด (GPP)				5		1	○		1	○	ร้อยละข้อมูล ส่วนกลาง	1	○
2	ร้อยละที่ลดลงของคนในครัวเรือนที่มีรายได้เฉลี่ยต่ำกว่าคนละ 20,000 บาทปี	ร้อยละ 82.5 (15,916 ครัวเรือน)	ร้อยละ 31.5 (11,845 ครัวเรือน)	ลดลง ร้อยละ 16 (1,896.2 ครัวเรือน)	5	ลดลงร้อยละ 66.13 (จำนวน 7,834 ครัวเรือน)	5	●	ลดลงร้อยละ 66.13 (จำนวน 7,834 ครัวเรือน)	5	●	64.82	5	●
3	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของนักท่องเที่ยวในจังหวัดนครนายก	749,791 คน	833,201 คน	เพิ่มขึ้น 7%	5		1	○		1	○	ร้อยละข้อมูล ส่วนกลาง	1	○
4	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของฟาร์มคู่สัตว์ที่ผ่านการรับรองคุณภาพ	227 ฟาร์ม	81 ฟาร์ม	ร้อยละ 90 (73 ฟาร์ม)	5	ร้อยละ 22.08 (34 ฟาร์ม)	1	●	ร้อยละ 36.82 (63 ฟาร์ม)	1	●	106.2	5	●
5	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการค้าการจำหน่ายผลิตภัณฑ์ OTOP		128,658,000 ล้านบาท	ร้อยละ 12	5	ร้อยละ 29.33 (146,406,100)	5	●	ร้อยละ 78.58 (203,122,530 บาท)	5	●	119.14	5	●
6	ร้อยละเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักความสำเร็จของการดำเนินโครงการที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณและเงินอื่นๆ ตามยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด				5	ร้อยละ 61.54	1	●	ร้อยละ 93.60	5	●	93.4	4.67	●
สัมฤทธิ์ผลตามนโยบายสำคัญเร่งด่วนของรัฐบาล														
1	ร้อยละของหมู่บ้านเข้มแข็งที่เอาชนะยาเสพติด	178 หมู่บ้าน/ชุมชน (ปลอดภัยยาเสพติด)	432 หมู่บ้าน/ชุมชน	432 หมู่บ้าน/ชุมชน	3	(ร้อยละ 77.55) 335 หมู่บ้าน/ชุมชน	3	●	ร้อยละ 100	5	●	100	5	●
2	ร้อยละที่ลดลงของอัตราการว่างงาน	ร้อยละ 1.4 (เพิ่มขึ้น)	ร้อยละ 1.5 (เพิ่มขึ้น)		2		1	○		1	○	ร้อยละข้อมูล ส่วนกลาง	1	○
3	ระดับความสำเร็จของการจัดทำทะเบียนเพื่อแก้ไขปัญหาสังคมและความยากจนเชิงบูรณาการ			ระดับ 5	3	ระดับ5	5	●	ระดับ5	5	●	ระดับ 5	5	●
4	ร้อยละของผู้กู้ยืมเงินจากกองทุนของโครงการ กข.คจ. ที่สามารถชำระคืนตามกำหนด	7,753 ราย	7,479 ราย	ร้อยละ 85 (8,484 ราย)	2	ร้อยละ 100 (8,484 ราย)	5	●	ร้อยละ 100 (8,484 ราย)	5	●	100	5	●
5	อัตราส่วนของผู้กู้ยืมเงินจากกองทุนหมู่บ้านฯ ที่สามารถชำระคืนตามกำหนด	ร้อยละ 79.5 (185,523 ราย จาก 233,374ราย)	ร้อยละ 95.67 (346,027 รายจาก 361,687 ราย)	ร้อยละ85	3	ร้อยละ 99.75 (26,836ราย จาก 26,901 ราย)	5	●	ร้อยละ 99.75 (26,836ราย จาก 26,901 ราย)	5	●	99.07	5	●
6	ร้อยละที่ลดลงของอัตราคดีต่อประชากรแสนคน	กลุ่ม1 ลด33.3% กลุ่ม 2 ลด 9.42% กลุ่ม 3 ลด 2.36%	กลุ่ม 1 เพิ่ม 72.7% กลุ่ม 2 เพิ่ม 15% กลุ่ม 3 เพิ่ม 0.91%	20%	2	กลุ่ม 1 ลด 50% กลุ่ม 2 เพิ่ม 4.4% กลุ่ม3 ลด 10.8%	1	○	กลุ่ม 1 ลด 52% กลุ่ม 2 ลด 12.5% กลุ่ม 3 ลด 11.81%	1	○	ร้อยละข้อมูล ส่วนกลาง	1	○
7	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของอัตราส่วนคดีที่สามารถจับกุมผู้กระทำผิดได้ต่อจำนวนคดีที่ได้รับแจ้งทั้งหมด	กลุ่ม 1 เพิ่ม 12.1% กลุ่ม 2 เท่าเดิม กลุ่ม 3 ลด 1.7%	กลุ่ม 1 ลด 8.3% กลุ่ม 2 เพิ่ม 15.2% กลุ่ม 3 เพิ่ม 10.7%	20%	3	กลุ่ม 1 เพิ่ม 33.3% กลุ่ม 2 เพิ่ม 10.8% กลุ่ม 3 เพิ่ม 8.08%	1	○	กลุ่ม 1 ลด 5.29% กลุ่ม 2 เพิ่ม 22% กลุ่ม 3 ลด 12.84%	1	○	ร้อยละข้อมูล ส่วนกลาง	1	○
8	ร้อยละที่ลดลงของจำนวนเรื่องทุจริตของข้าราชการและพนักงานรัฐวิสาหกิจในจังหวัดที่มีการตั้งกรรมการสอบสวนและมีมูล	0	2 ราย	0	2	0	1	●	ร้อยละ 100 (0 เรื่อง)	5	●	100	5	●
มิติที่ 1 ด้านประสิทธิภาพตามพันธกิจ: แผนยุทธศาสตร์จังหวัด						20	70	90	108.35					

รายงานการประเมินผลตนเองของจังหวัดนครนายก (SAR)

ลำดับที่	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน		เป้าหมาย	น้ำหนัก	6 เดือน		9 เดือน		12 เดือน	
		ปี 45	ปี 46	ปี 47	(ร้อยละ)	ผลงาน	คะแนนประเมินตนเอง	ผลงาน	คะแนนประเมินตนเอง	ผลงาน	คะแนนประเมินตนเอง
มิติที่ 2	ด้านประสิทธิภาพของการปฏิบัติราชการ				10		20		20		39.76
1	ร้อยละของงบประมาณที่สามารถประหยัดได้				5	งบปี 47 (16,315,423 บาท) ใ้ไปแล้ว 14,595,725.02 ประหยัดได้ 1,719,697.98 บาท ร้อยละ 10.54	3 ●	งบปี 47 (17,291,683 บาท) ใ้ไปแล้ว 15,569,985.02 บาท ประหยัดได้ 1,721,697.98 บาท ร้อยละ 9.96	3 ●	10.24	3.072 ●
2	ระดับความสำเร็จของร้อยละเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการลดรอบระยะเวลาของขั้นตอนการปฏิบัติราชการของส่วนราชการ				5		1 ○		1 ○	ระดับ 5	4.88 ●
มิติที่ 3	ด้านคุณภาพการให้บริการ				10		15		15		50
1	ระดับความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผนปรับปรุงแก้ไขบริการ			ระดับ 5	5	ระดับ 2	2 ●	ระดับ 2	2 ●	ระดับ 5	5 ●
2	ร้อยละของระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการ				5		1 ○		1 ○	ระข้อมูล ส่วนกลาง	5 ●
มิติที่ 4	ด้านการพัฒนาองค์กร				10		40		45		50
1	ระดับความสำเร็จของการพัฒนาระบบบริหารความรู้ในองค์กร			80%	5	5 หลักสูตร ค่าเฉลี่ยข้าราชการที่เข้าฝึกอบรมเท่ากับ 99.3 มีการจัดตั้งคณะทำงานแล้วและอยู่ระหว่างการจัดทำแผนปฏิบัติการปี 48	3 ●	7 หลักสูตร ค่าเฉลี่ยข้าราชการที่เข้าฝึกอบรมเท่ากับ 99.5 มีการจัดตั้งคณะทำงานอยู่ระหว่างทำแผนปี 48	4 ●	ระดับ 5	5 ●
2	การพัฒนาระบบฐานข้อมูล (Database) ในจังหวัด			ระดับ 5	5	ระดับ 5	5 ●	ระดับ 5	5 ●	ระดับ 5	5 ●

หมายเหตุ: ผลการประเมินตนเอง

○ = NA ● = 1.00-1.49 ● = 1.50-2.49 ● = 2.50-3.49 ● = 3.50-4.49 ● = 4.50-5.00

รายงานการประเมินผลตนเองของจังหวัดสระแก้ว (SAR)

ลำดับที่	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน		เป้าหมาย	น้ำหนัก	6 เดือน		9 เดือน		12 เดือน		รวม		
		ปี 45	ปี 46			ปี 47	(รวมละ)	ผลงาน	คะแนนประเมินตนเอง	ผลงาน	คะแนนประเมินตนเอง		ผลงาน	คะแนนประเมินตนเอง
มิติที่ 1	ด้านประสิทธิภาพตามพันธกิจ: แผนยุทธศาสตร์กลุ่มจังหวัด						20		32		36	63.696		
1	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของรายได้จากการท่องเที่ยว	3500 ล้านบาท		ร้อยละ7	4	ใช้ข้อมูลส่วนกลาง	1	○	ใช้ข้อมูลส่วนกลาง	1	○	NA	1	○
2	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการค้าการจำหน่ายผลิตภัณฑ์สมุนไพรและการบริการแพทย์แผนไทย		451.83 ล้านบาท	ร้อยละ30 (587.38 ล้านบาท)	4	277.87 ล้านบาท	1	●	467.26 ล้านบาท	1	●	24.62	3.924	○
3	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการส่งออกสินค้าเกษตร	13,630.09	15,534.39	ร้อยละ10 (17,087.83 ล้านบาท)	4	อยู่ในระหว่างปรับข้อมูล	1	○	12,431.46 ล้านบาท	1	●	18.72	5	●
4	จำนวนผลิตภัณฑ์ OTOP ที่ได้รับมาตรฐาน 4-5 ดาว			5 ผลิตภัณฑ์	4	ใช้ข้อมูลส่วนกลาง	1	○	ใช้ข้อมูลส่วนกลาง	1	○	NA	1	○
5	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของผู้ประกอบการ SME ในอุตสาหกรรมด้านยานยนต์ ชิ้นส่วนยานยนต์ อิเล็กทรอนิกส์ สิ่งทอ เครื่องหนังและอาหารแปรรูป		28 ราย	ร้อยละ12 (3 ราย รวมแล้วคิด 31 ราย)	2	47 ราย	5	●	ร้อยละ 192.86 (82 ราย)	5	●	357.14	5	●
6	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการลงทุนของ SME ในอุตสาหกรรมด้านยานยนต์ ชิ้นส่วนยานยนต์ อิเล็กทรอนิกส์ สิ่งทอ เครื่องหนังและอาหารแปรรูป			ร้อยละ12 (83.57 ล้านบาท เทียบกับ 780.02 ล้านบาท)	2	1,828.08 ล้านบาท	5	●	ร้อยละ320.82 (2,830.781 ล้านบาท)	5	●	562.80	5	●
	ด้านประสิทธิภาพตามพันธกิจ: แผนยุทธศาสตร์จังหวัด						30		50		84	127		
1	ร้อยละของพื้นที่เพิ่มขึ้นของผลิตภัณฑ์มวลรวมของจังหวัด (GPP)				5		1	○		1	○	NA	1	○
2	ร้อยละที่ลดลงของคนที่ไม่มีวีซ่าที่มียาได้เฉลี่ยต่ำกว่าคนละ 20,000 บาท/ปี	45,074	9,279	ลดลงร้อยละ7	5	ลดลงร้อยละ 62.13	5	●	ลดลงร้อยละ 62.13	5	●	63.48	5	●
3	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการค้าชายแดน	-	9,989.82	เพิ่มขึ้นร้อยละ7	4	ลดลงร้อยละ35.86	1	●	ลดลงร้อยละ 7.35	1	●	33.52	5	●
4	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการค้าการจำหน่ายสินค้าทางการเกษตร	5,765.77	5,114.97	เพิ่มขึ้นร้อยละ10	4	ลดลงร้อยละ28.36	1	●	เพิ่มขึ้นร้อยละ9.39	3	●	16.25	5	●
5	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของนักท่องเที่ยวในจังหวัดสระแก้ว	756.896	906.641	เพิ่มขึ้นร้อยละ5	4	ลดลงร้อยละ 76.45 (213,481คน)	1	●	เพิ่มขึ้นร้อยละ5.23	5	●	44.33	5	●
6	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการค้าการจำหน่ายผลิตภัณฑ์ OTOP	-	688,442,000	เพิ่มขึ้นร้อยละ5	3	ลดลงร้อยละ 47.41	1	●	ลดลงร้อยละ 13.68	1	●	21.66	5	●
7	ร้อยละเฉลี่ยต่อหัวนักท่องเที่ยวของรายได้จากการดำเนินงานโครงการที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณและเงินอื่นๆ ตามยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด	-	-	ร้อยละ 100	5	ค่าคะแนนเฉลี่ยต่อหัวนักท่องเที่ยว 1.11	1	●	ค่าคะแนนเฉลี่ยต่อหัวนักท่องเที่ยว 3.20	3	●	4.4	4.4	●
	สัมฤทธิ์ผลตามนโยบายสำคัญเร่งด่วนของรัฐบาล						20		78		84	77		
1	ร้อยละของหมู่บ้านเข้มแข็งที่เอาชนะยาเสพติด		688	ร้อยละ100	3	ร้อยละ100	5	●	ร้อยละ100	5	●	100	5	●
2	ร้อยละที่ลดลงของอัตราการว่างงาน		ร้อยละ 1.90	ร้อยละ1	2	ร้อยละ 2.24 (อัตราการว่างงานเฉลี่ย 17.90)	1	●	ร้อยละ 2.92 (อัตราการว่างงานเฉลี่ย 53.68)	1	●	-0.15	3	●
3	ระดับความสำเร็จของการจัดทำทะเบียนเพื่อแก้ไขปัญหาสังคมและความยากจนเชิงบูรณาการ			ระดับ 5	3	ระดับ 5	5	●	ระดับ 5	5	●	5	5	●
4	ร้อยละของผู้ถือเงินจากกองทุนของโครงการ กข.คจ. ที่สามารถชำระคืนตามกำหนด	ร้อยละ 95.57	ร้อยละ 97.25	ร้อยละ 100	2	ร้อยละ 97.25	4	○	ร้อยละ 97.25	4	○	98.38	4	○
5	อัตราส่วนของผู้ถือเงินจากกองทุนหมู่บ้านฯ ที่สามารถชำระคืนตามกำหนด	ร้อยละ 99.16	ร้อยละ 97.29	ร้อยละ 95	3	ร้อยละ 96.76	5	●	ร้อยละ 97.64	5	●	99.08	5	●
6	ร้อยละที่ลดลงของอัตราคดีต่อประชากรแสนคน	ร้อยละ 8.13	ร้อยละ 4.85	ลดลงร้อยละ 20	2	ลดลงร้อยละ 40.67	5	●	ลดลงร้อยละ 76.60	5	●	11.35	1	●
7	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของอัตราส่วนคดีที่สามารถจับกุมผู้กระทำความผิดต่อจำนวนคดีที่ได้รับแจ้งทั้งหมด	ร้อยละ 5.33	ลดลงร้อยละ 23.94	เพิ่มขึ้นร้อยละ 20	3	ลดลงร้อยละ 0.18	1	●	เพิ่มขึ้นร้อยละ 11.08	3	●	2.68	2	○
8	ร้อยละที่ลดลงของจำนวนเรื่องทุจริตของข้าราชการและพนักงานรัฐวิสาหกิจในจังหวัดที่มีการตั้งกรรมการสอบสวนและมีมูล	3 ราย	2 ราย	ลดลงร้อยละ 50	2	0 ราย	5	●	0 ราย	5	●	0 ราย	5	●
มิติที่ 2	ด้านประสิทธิภาพของการปฏิบัติราชการ						10		30		30	33.1		
1	ร้อยละของงบประมาณที่สามารถประหยัดได้			ร้อยละ 20	5	ร้อยละ 5.20	2	○	ร้อยละ 5.20	2	○	6.8	2	○
2	ระดับความสำเร็จของร้อยละเฉลี่ยต่อหัวนักท่องเที่ยวในการลดรอบระยะเวลาของขั้นตอนการปฏิบัติราชการของส่วนราชการ				5	ค่าคะแนนเฉลี่ยเท่ากับ 4.47	4	○	ค่าคะแนนเฉลี่ยเท่ากับ 4.47	4	○	4.62	4.62	●
มิติที่ 3	ด้านคุณภาพการให้บริการ						10		20		20	26.1		
1	ระดับความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผนปรับปรุงแก้ไขบริการ			ระดับ 5	5	ระดับ 3	3	●	ระดับ 3	3	●	4.22	4.22	○
2	ร้อยละของระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการ			ร้อยละ 80	5	ส่วนกลางประเมิน	1	●	ส่วนกลางประเมิน	1	●	NA	1	○
มิติที่ 4	ด้านการพัฒนาองค์กร						10		20		20	50		
1	ระดับความสำเร็จของการพัฒนาระบบบริหารความรู้ในองค์กร			ระดับ 5	5	ระดับ 0	1	●	ระดับ 3	3	●	99.05	5	●
2	การพัฒนาฐานข้อมูล (Database) ในจังหวัด			ระดับ 5	5	ระดับ 3	3	●	ระดับ 3	3	●	5	5	●

หมายเหตุ: ผลการประเมินตนเอง

○ = NA ● = 1.00-1.49 ○ = 1.50-2.49 ● = 2.50-3.49 ○ = 3.50-4.49 ● = 4.50-5.00

รายงานการประเมินผลตนเองของจังหวัดปราจีนบุรี (SAR)

ลำดับที่	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน		เป้าหมาย	น้ำหนัก	6 เดือน		9 เดือน		12 เดือน				
		ปี 45	ปี 46			ผลงาน	คะแนนประเมินตนเอง	ผลงาน	คะแนนประเมินตนเอง	ผลงาน	คะแนนประเมินตนเอง			
												ปี 47	(ร้อยละ)	32
มิติที่ 1 ด้านประสิทธิภาพตามพันธกิจ: แผนยุทธศาสตร์กลุ่มจังหวัด														
1	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของรายได้จากการท่องเที่ยว	3500 ล้านบาท		ร้อยละ7	4	ใช้ข้อมูลส่วนกลาง	1	○	ใช้ข้อมูลส่วนกลาง	1	○	ร้อยละส่วนกลาง	1	○
2	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการค้าการจำหน่ายผลิตภัณฑ์สมุนไพรและการบริการแพทย์แผนไทย		451.83 ล้านบาท	ร้อยละ30 (587.38 ล้านบาท)	4	277.87 ล้านบาท	1	●	467.26 ล้านบาท	1	●	24.62	3.924	○
3	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการค้าส่งออกสินค้าเกษตร	13,630.09	15,534.39	ร้อยละ10 (17,087.83 ล้านบาท)	4	อยู่ในระหว่างปรับข้อมูล	1	○	12,431.46 ล้านบาท	1	●	12	5	●
4	จำนวนผลิตภัณฑ์ OTOP ที่ได้รับมาตรฐาน 4-5 ดาว			5 ผลิตภัณฑ์	4	ใช้ข้อมูลส่วนกลาง	1	○	ใช้ข้อมูลส่วนกลาง	1	○	NA	1	○
5	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของผู้ประกอบการ SME ในอุตสาหกรรมด้านยานยนต์ ชิ้นส่วนยานยนต์ อิเล็กทรอนิกส์ สิ่งทอ เครื่องหนังและอาหารแปรรูป		28 ราย	ร้อยละ12 (3 ราย รวมแล้ว 31 ราย)	2	47 ราย	5	●	ร้อยละ 192.86 (82 ราย)	5	●	192.87	5	●
6	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการลงทุนของ SME ในอุตสาหกรรมด้านยานยนต์ ชิ้นส่วนยานยนต์ อิเล็กทรอนิกส์ สิ่งทอ เครื่องหนังและอาหารแปรรูป			ร้อยละ12 (83.57 ล้านบาท หรือเท่ากับ 780.02 ล้านบาท)	2	1,828.08 ล้านบาท	5	●	ร้อยละ320.82 (2,930.781 ล้านบาท)	5	●	320.82 (2,930.781 ล้านบาท)	5	●
มิติที่ 2 ด้านประสิทธิภาพตามพันธกิจ: แผนยุทธศาสตร์จังหวัด														
1	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของผลิตภัณฑ์มวลรวมของจังหวัด (GPP)				5		1	○		1	○	NA	1	○
2	ร้อยละที่ลดลงของหนี้ครัวเรือนที่มีรายได้เฉลี่ยต่ำกว่า คนละ 20,000 บาทต่อปี	27,958 ครัวเรือน	7,316 ครัวเรือน	1,829 ครัวเรือน	3	ลดลงร้อยละ 10.52 (770 ครัวเรือน)	3	●	ลดลงร้อยละ 78.55 (5,747 ครัวเรือน)	5	●	87.29	5	●
3	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของนักท่องเที่ยวในจังหวัดปราจีนบุรี	517,839 คน	274,080 คน (8 เดือน)	ร้อยละ 8%	3	เพิ่มขึ้นร้อยละ 19.68 (137,059 คน)	5	●	เพิ่มขึ้นร้อยละ 15.74 (317,210 คน)	5	●	14.04	5	●
4	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการค้าการจำหน่ายผลิตภัณฑ์ OTOP		447,126,462 บาท	ร้อยละ 12 (509,000,000 บาท)	3	ร้อยละ2.75 (255,700,822 บาท)	1	●	ร้อยละ -5.39 (437,234,662 บาท)	1	●	39	5	●
5	จำนวนที่เพิ่มขึ้นของผู้ประกอบการที่ได้รับการรับรองคุณภาพมาตรฐานสากล	10 ราย	2 ราย	8 ราย	3	10 ราย (ผู้ประกอบการอุตสาหกรรม 7 ราย ไรหัตถ์ชุมชน 3 ราย)	5	●	12 ราย	5	●	39	5	●
6	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของจำนวนผู้ประกอบการ	ร้อยละ-49.02 (32 โรงจาก 640โรง)	ร้อยละ 12.5 (36 โรงจาก 676 โรง)	ร้อยละ 8 (39 โรง)	2	29 โรง	1	●	35 โรง	1	●	38.89	5	●
7	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการลงทุน	ร้อยละ-62.22 (2,354 ล้านบาท)	ร้อยละ 13.08 (2,662 ล้านบาท)	ร้อยละ 6 (2,821.7 ล้านบาท)	2	ร้อยละ 81 (5,360.1 ล้านบาท)	5	●	ร้อยละ 109.07 (5,565.59 ล้านบาท)	5	●	117	5	●
8	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของมูลค่าการค้าการจำหน่ายผลิตภัณฑ์สมุนไพรและการบริการแพทย์แผนไทย	135.56 ล้านบาท	112 ล้านบาท	ร้อยละ 12 (131ล้านบาท)	4	ร้อยละ 39.7 เทียบปี 47(51.17 ล้านบาท)	1	●	ร้อยละ - 15.91 (98.34 ล้านบาท)	1	●	26.76	5	●
9	ร้อยละเฉลี่ยด้านน้ำหนักความสำเร็จของการดำเนินโครงการที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณและเงินอื่น ๆ ตามยุทธศาสตร์พัฒนางังหวัด			100%	5	ร้อยละ 41.53	1	●	ร้อยละ 65.94	1	●	95.1	4.51	●
มิติที่ 3 มิตรภาพตามนโยบายสำคัญเร่งด่วนของรัฐบาล														
1	ร้อยละของหมู่บ้านเข้มแข็งที่เอาชนะชาติศัตรู	ร้อยละ 7.77% (ปลอดยาเสพติด 53 หมู่บ้านจาก 682หมู่บ้าน)	ปลอดยาเสพติด 100% (จาก 693หมู่บ้าน 78 ชุมชน)	698 หมู่บ้าน 79 ชุมชน	3	100%	5	●	100%	5	●	100	5	●
2	ร้อยละที่ลดลงของอัตราการว่างงาน	ร้อยละ 1.57	ร้อยละ1.25	ร้อยละ1	2	ร้อยละ 2.9(7,110 คน)	1	●	ร้อยละ 1.86(4,547 คน)	1	●	-0.42	1	●
3	ระดับความสำเร็จของการจัดทะเบียนเพื่อแก้ไขปัญหาสังคมและความยากจนเชิงบูรณาการ			ระดับที่ 5	3	ระดับที่ 5	5	●	ระดับที่ 5	5	●	5	5	●
4	ร้อยละของผู้มีเงินจากกองทุนของโครงการ กข.คจ. ที่สามารถชำระคืนตามกำหนด			ร้อยละ 100	2	ร้อยละ 97.33	4	○	ร้อยละ 95.32	4	○	99.89	4.978	●
5	อัตราส่วนของผู้มีเงินจากกองทุนหมู่บ้าน ที่สามารถชำระคืนตามกำหนด	ร้อยละ 99.89	ร้อยละ 99.90	ร้อยละ 95	3	ร้อยละ 98.91	5	●	ร้อยละ 97.24	5	●	99.82	5	●
6	ร้อยละที่ลดลงของอัตราคดีต่อประชากรแสนคน		177.33	ร้อยละ 20	2	ร้อยละ 31.78	1	●	ร้อยละ 0.99	1	●	-39.88	1	●
7	ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของอัตราส่วนคดีที่สามารถจับกุมผู้กระทำความผิดต่อจำนวนคดีที่ได้รับแจ้งทั้งหมด		คดี 803 จับ 364	ร้อยละ 20	3	(ร้อยละ 17.05) คดี 428 จับ 267	4	○	(ร้อยละ 8.2) คดี 797 จับ 296	1	●	-9.6	1	●
8	ร้อยละที่ลดลงของจำนวนเรื่องทุจริตของข้าราชการและพนักงานรัฐวิสาหกิจในจังหวัดที่มีการตั้งกรรมการสอบสวนและมีมูล		2 ราย	ร้อยละ 50	2		1	○	1 ราย	5	●	50	5	●

รายงานการประเมินผลตนเองของจังหวัดปราจีนบุรี (SAR)

ลำดับที่	ตัวชี้วัด	ข้อมูลพื้นฐาน		เป้าหมาย	น้ำหนัก	6 เดือน		9 เดือน		12 เดือน		
		ปี 45	ปี 46			ปี 47	(ร้อยละ)	ผลงาน	คะแนนประเมินตนเอง	ผลงาน	คะแนนประเมินตนเอง	ผลงาน
มิติที่ 2	ด้านประสิทธิภาพของการปฏิบัติราชการ				10		25		20		32.637	
1	ร้อยละของงบประมาณที่สามารถประหยัดได้				5	เบิกจ่ายร้อยละ 54.9	1 ●	1 ●	1 ●	2.63	1,5274	●
2	ระดับความสำเร็จของร้อยละเฉลี่ยตัวชี้วัดในการลดรอบระยะเวลาของขั้นตอนการปฏิบัติราชการของส่วนราชการ				5	ลดระยะเวลาได้ 84 งาน ยังลดไม่ได้ 7 งาน ระดับความสำเร็จของร้อยละเฉลี่ยตัวชี้วัดเท่ากับ 4.0058	4 ●	3 ●	5 ●	5	5	●
มิติที่ 3	ด้านคุณภาพการให้บริการ				10		30		25		30	
1	ระดับความสำเร็จของการดำเนินงานตามแผนปรับปรุงแก้ไขบริการ				5	ระดับ 5	5 ●	ระดับ 4	4 ●	5	5	●
2	ร้อยละของระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการ				5		1 ○	1 ○	NA	1	○	
มิติที่ 4	ด้านการพัฒนาองค์กร				10		30		35		50	
1	ระดับความสำเร็จของการพัฒนาระบบบริหารความรู้ในองค์กร				5	รวบรวมแล้ว 5 หลักสูตร เสร็จแล้ว ๒๒.๐๕% มีการจัดตั้งและทำแผนปฏิบัติการ ปี ๔๘แล้ว	3 ●	4 ●	5 ●	5	5	●
2	การพัฒนาฐานข้อมูล (Database) ในจังหวัด				5	ระดับที่ 3	3 ●	ระดับ 3	3 ●	5	5	●

หมายเหตุ: ผลการประเมินตนเอง

○ = NA ● = 1.00-1.49 ● = 1.50-2.49 ● = 2.50-3.49 ● = 3.50-4.49 ● = 4.50-5.00